[image: image1.png]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17.04.2013

       №17
О внесении изменений в решение Совета  Москаленского муниципального района от 12.12.2012 г. № 56 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» № 56 от 12.12.2012 г. следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «447165523,77» заменить на цифру «486653451,77»;

- в подпункте 2 цифру «441504723,77» заменить на цифру «484454123,57»;

- в подпункте 3 цифру «5660800» заменить на цифру « 2199328,20».
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «464172909,35» заменить на цифру «486715790,94», цифру «470094398,88» заменить на цифру «490088769,88».
- в подпункте 2 цифру «462326009,35» заменить на цифру «484868890,94», цифру «11558150» заменить на цифру «12121730», цифру «470094398,88» заменить на цифру «490088769,88», цифру «23504800» заменить на цифру «24504500».
1.2. В статье 3:

1) в пункте 3 цифру «1445444,54» заменить на  цифру «866763,94», цифру «1238421,14» заменить на  цифру «674841,14», цифру «769626,14» заменить на  цифру «169926,14»;
2) пункт 4 дополнить подпунктом 3:
«3) жилищно – коммнального хозяйства.»
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифру «312528629,23» заменить на  цифру «346044728,22», цифру «320792238,21» заменить на  цифру «343335119,80», цифру «316671944,74» заменить на  цифру «336666315,74».
- в подпункте 2 цифру «17465532» заменить на  цифру «21062859,86», цифру «18046053» заменить на  цифру «18329377», цифру «19623160» заменить на  цифру «19906484» .

2) в пункте 3:
- цифру «2296515» заменить на  цифру «5893842,86», цифру «1296515» заменить на  цифру «1579839», цифру «1296515» заменить на  цифру «1579839».

- дополнить следующими подпунктами:
«- участие в организации и финансировании проведения общественных работ на территориях муниципальных районов (городского округа) Омской области;

- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока.»
1.4. В статье 8:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «20173892,47» заменить на  цифру «20809085,41»;
- в подпункте 3 цифру «36590871,12» заменить на  цифру «39520410,39», цифру «38023224,55» заменить на  цифру «38590023,93», цифру «38812909,75» заменить на  цифру «38997259,75».
1.5. Дополнить новой статьей 11.1. следующего содержания:
«Статья 11.1. Использование остатков средств районного бюджета

1. Остатки средств районного бюджета на 1 января 2013 года на едином счете районного бюджета (за исключением остатков целевых средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) направляются на увеличение в 2013 году бюджетных ассигнований на содержание муниципальных учреждений.
2. Не использованные по состоянию на 1 января 2013 года остатки средств районного бюджета, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям Москаленского муниципального района Омской области в форме:

- субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), не подлежат возврату в районный бюджет и используются в 2013 году в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения;

- субсидий на иные цели, подлежат возврату в районный бюджет и могут быть возвращены муниципальным бюджетным учреждениям Москаленского муниципального района Омской области в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением соответствующего главного распорядителя средств областного бюджета;

3. Не использованные получателями средств районного бюджета остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете районного бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет районного бюджета.".

1.6.  Приложение № 3 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.14. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.)
Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района

 Н.И.Савицкий